
 

1 
 

 Mikuláš a čerti chodili i u nás 

 

Prosinec 2022 



 

2 
 

OÚ informuje … 
 

OZ schválilo bankovní záruku za jakost díla ve výši 5% z ceny 

díla bez DPH vystavenou firmou Amitera s.r.o. ve prospěch 

obce Cehnice. Pětiletá záruka bude rozdělena na 2 části:               

36 měsíců a 24 měsíců. 

OZ schválilo Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR se Státním zemědělským intervenčním fondem 

na akci "Elektronická úřední deska". Celkové výdaje na které 

je poskytnuta dotace jsou 387.200 Kč. – dotace činní 309.760 

Kč. 

OZ schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č.4084/2             

o výměře 849m2 v k.ú.Cehnice, druh pozemku: trvalý travní 

porost.  

OZ bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského 

kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“. a schválilo 

zapojení obce Cehnice a spolufinancování poskytnuté 

podpory pro osoby pobírající starobní a invalidní důchod, 

kteří splňují podmínky dotace. 

OZ schvaluje dva zástupce za zřizovatele do školské rady 

základní školy pana Václava Huleho a pana Otmara Aleše.  

OZ schvaluje záměr pronájmu prostor krbové místnosti 

Cehnice č.p.12 v období prosinec až duben konkrétní osobě a 

pověřuje starostku k vyvěšení záměru na úřední desce. 



 

3 
 

Společenská rubrika   
( Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat )   

 

Naši jubilanti       

V měsíci prosinci slaví významné životní jubileum tito 

naši oslavenci   

paní Blažena Blahovcová z Cehnic 

paní Marie Černíková z Cehnic 

paní Milada Soukupová z Dunovic 

                                     Přejeme všechno nejlepší!  

         

 

 Opustili nás …                            
 

5.11. zemřela paní Milena Sosnová                                                                                                               

Cehnice č.p. 49 ve věku 84 let 

14.12. zemřel pan František Soukup                          

Dunovice č.p. 40 ve věku nedožitých 92 let  

                                           Upřímnou soustrast rodině.  



 

4 
 

Plánované sváteční akce na které   

jste všichni srdečně zváni 

 23. prosince od 17 hodin Vánoční 

koncert pěveckého sboru 

PRAMÍNEK u Devíti králů. 

 31. prosince od 13 hodin Silvestrovské setkání 

U lípy 

 7. ledna 2023 od 13:30 hodin cehnicko – 

dunovické  Setkání na rozcestí U dubu 

 25. února 2023 Tradiční Společenský ples v KD 

Cehnice. Hraje kapela Scéna. 

  

Narodili se …  

2.11.2022    Kájík Draxal Dunovice č.p.27 

10.12.2022   Matěj Miklas Cehnice č.p.27 

 Nejkrásnější ze všech dárků,         

dává život do kočárků.                      

Malý človíčku,                                       

vítej do tohoto světa.  



 

5 
 

Krásné Vánoce! 

Pokaždé, když se ruka natáhne,                                                            

aby pomohla druhému … to jsou Vánoce.                                        

Pokaždé, když někdo odloží hněv stranou a  usiluje                                   

o porozumění … to jsou Vánoce.                                                       

Pokaždé, když lidé zapomenou na své rozdíly a ukáží 

svou lásku k sobě … to jsou Vánoce.                                                                

… To jsou Vánoce, kdy nás sváteční dny přinášejí 

blíže k duši lidského chápání a kdy si všichni 

navzájem přejeme zdraví, štěstí a mír, a to nejen 

v duši, ale na celém světě.    

 

Betlémské                   

světlo 

 

Betlémské světlo je symbol míru a přátelství.                                

Skautští kurýři ho každoročně rozváží po celém Česku.                                          

Do svého domova si jej můžete jako každým rokem 

odnést z Kaple Nejsvětější Trojice v Cehnicích v pátek               

od 14 do 18 hodin nebo v době Vánočního koncertu bude 

Betlémské světlo svítit i U devíti králů. 



 

6 
 

  Slovo starostky  

Vážení a milí občané Cehnic a Dunovic, čtenářky a 

čtenáři Cehnických listů,  

právě se nacházíme v období Adventu, v době 

předvánočního rozjímání, kdy máme též příležitost ohlédnout se za 

letošním rokem a dokončit své plánované úkoly a předsevzetí. 

U křesťanů má tato doba zvláště duchovní význam v přípravě na 

oslavu narození Syna Božího, Ježíše, jako symbolu nového života. 

Ať už prožíváme Vánoce jako křesťanský svátek nebo prostě 

světsky, mají pro nás jedinečný význam. Jsou to především svátky 

rodiny a setkávání se blízkých, jsou to svátky klidu, dárků a radosti. 

Myslím si, že na tomto místě není potřeba rozebírat co se nám, 

voleným zástupcům obce podařilo a v čem ještě spatřujeme 

rezervy. Obecně platí, že jen co zhodnotíme rok, který se blíží ke 

svému konci, tak začneme znovu plánovat, rozpočtovat a 

připravovat se na ten další a aby byl příští rok úspěšný, je třeba 

spolupráce celého týmu lidí, kteří se na fungování obce podílejí.  

Všem minulým i současným zastupitelům a pracovníkům obce 

děkuji za spolupráci a do nového roku jim přeji zdraví a hodně 

vytrvalosti v úsilí zlepšovat vše, co je v jejich možnostech. 

Vám, vážení spoluobčané v první řadě přeji poklidný průběh 

předvánočních příprav, nákupů, pečení  a obstarávání. Přeji vám, 

abyste vánoční svátky prožili v pohodě a radosti, přeji vám mnoho 

štěstí, zdraví a úspěchů v příštím roce. 

Helena Sosnová, starostka 



 

7 
 

Vánoční koncert: 23.12.2022 od 17,00 hodin 

jste zváni do Kulturní a společenské místnosti "Devět králů" 

zaposlouchat se do tónů koled a odkud si kromě sváteční 

nálady budete moci odnést do svých domovů Betlémské 

světlo, jehož plamen šíří myšlenku přátelství pokoje a míru, 

myšlenku hodnot, které se stávají v této neklidné době tolik 

aktuální.   

Silvestrovské setkání U lípy pořádají jinínští sousedé 31. 

prosince od 13 hodin. Chybět nebude osvědčený vynikající 

svařák i něco na zajedení. Obec Cehnice přispívá finanční 

částkou na občerstvení, naši hasiči zajišťují stan a sezení a 

vše ostatní mají na starost jinínské sokolky. Už se na tuto akci 

těšíme! 

7. ledna 2023 od 13:30 hodin obec pořádá cehnicko – 

dunovické  Setkání na rozcestí U dubu. Vzhledem k letošnímu 

kalendáři se tako dlouholetá tradice posouvá na začátek 

ledna příštího roku. I tady si připijeme svařákem a k chuti 

přijdou určitě i buřty.    

 

Na závěr tohoto roku, Vám jménem všech 

organizací a spolků přejeme krásné prožití 

Vánočních svátků,                                                          

hodně zdraví a šťastný vstup do nadcházejícího 

roku 2023 . 

 Zastupitelé a zaměstnanci obce.      



 

8 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY CEHNIC A DUNOVIC. 

 

Poplatky za svoz komunálního odpadu fi.Rumpold budou 

vybírány v měsíci lednu 2023 včetně poplatku za psa a 

poplatku za odpad ze sběrného dvora. Konečné ceny budou 

schváleny na mimořádném zastupitelstvu 28.prosince. 

Bohužel i obci se nevyhnulo celosvětové zdražování a tudíž 

bude muset k tomuto nepopulárnímu kroku také přistoupit.  

Ceny budou vyvěšeny v lednu 2023.  

Termíny svozu komunálního odpadu pro rok 2023 budou 

k dispozici při placení na OÚ nebo na www.stránkách obce. 

                                          

  

Občané, kteří nemají zaplaceno vyúčtování vodného a 

stočného za období 1.10.2021 – 30.9.2022 a zálohu za období 

10–12/2022 vše splatné v.11.2022, aby tak učinili v co 

nejbližší době. Děkujeme za pochopení.   

  

 

Pracovní doba OÚ v čase Adventu: 

19. – 22.12. otevřeno pro veřejnost v době od 8 - 15 hodin. 

28.12. otevřeno v době 8 – 15 hodin 

Ostatní dny bude z důvodu dovolené OÚ uzavřen.  

http://www.stránkách/


 

9 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA       

Brrr, a je tady zima!  

Na posvícení v Cehnicích provoněla třídu našich nejmenších 

„Ježečků“ vůně hnětýnek. Děti si společně upekly velkou 

hnětýnku, kterou si nazdobily a s chutí ji snědly. Vůně hnětýnek se 

nesla i ve třídě „Soviček“. 

Ke konci podzimu si předškoláci užili 

odpoledne se svými rodiči na Dýňové 

stezce, kterou jim připravily paní 

učitelky z jejich třídy. Stezka vedla 

kolem školy po nové cyklostezce, kde 

děti plnily řadu úkolů. Poté se všichni 

sešli ve školce. Děti si společně s rodiči 

vydlabaly dýně, které nám pak krásně 

zdobily vchod do mateřské školy.  

Na začátku listopadu děti v mateřské 

škole navštívil pan Jiří Reindl s divadlem DIVOLOĎ. Dětem zahrál 

představení „Detektivní pohádka“. Detektiv Čokoláďa za pomocí 

našich šikovných malých detektivů pátrali po uneseném zajíčkovi. 

V příběhu se 

nakonec ukázalo, že 

je potřeba řešit ne 

jeden, ale dokonce 

tři případy. A jak to 

tak v pohádkách 

bývá, nakonec vše 

dobře dopadlo.   



 

10 
 

Zimní období jsme přivítali Martinskými slavnostmi, kde děti ze 

všech tříd měly připravené krátké vystoupení! Ve třídě „Soviček“ 

se děti vydaly na svatomartinskou stezku, kde plnily úkoly od 

samotného svatého Martina. Stezka byla plná zábavných úkolů a 

děti si ji moc užily.  

Předškoláci společně s 1. a 2. třídou začali jezdit na plavecký výcvik 

do Strakonic! Mají před sebou několik lekcí, tak doufáme, že si děti 

plavání pořádně užijí!  

V pondělí 5. prosince navštívila všechny třídy mateřské školy 

známá trojice – čert, Mikuláš a anděl. Tento rok nám s touto akcí 

pomohly děti z 9. třídy. Ve škole bylo dokonce připravené peklo i 

nebe, které jsme s dětmi mohli navštívit. Děti slibovaly, že budou 

hodné, tak doufejme, že jim to vydrží ještě hodně dlouho  .  

 



 

11 
 

Před Vánocemi se opět v mateřské škole uskuteční prodejní 

výstava vánočních výrobků. Celý výtěžek z této prodejní výstavy 

poputuje do Záchranné stanice Makov, kde má letos naše školka 

adoptovanou sovici sněžní.  

Děti pilně nacvičovaly svá vystoupení na Vánoční akademii, o které 

napíšeme v příštích listech. Na začátku prosince se uskutečnilo 

také vánoční focení a děti ze „Soviček“ a „Veverek“ se podívaly do 

Strakonic, kde si prohlédly Šmidingerovu knihovnu a Kapitulní síň 

strakonického hradu s výstavou betlémů a vánočních stromečků.  

 

 
 
 



 

12 
 

ZŠ a MŠ    

Po roce přicházejí 

VÁNOCE … zpívejme 

přátelé! V době před 

adventní se v naší škole 

nejen zpívalo, povídalo, 

smálo,  ale hlavně tvořilo!  

Žáci od 1. do 9. třídy 

vyráběli nádherné svícny různých tvarů a velikostí, přání, roztomilé 

andělíčky, vločky, sněhuláky atd. Používal se různý materiál. Ať už 

tradiční chvojí, které třídy provonělo, tak i kůra, větve, ořechy, 

papír, skleněné nádoby, polystyren, a dokonce i ruličky od 

toaletního papíru. Škola se proměnila ve “vánoční dílnu” 

naplněnou až po okraj úžasnou a veselou náladou. Byla radost 

procházet se třídami a obdivovat krásná dílka našich dětí (ve 

spolupráci s paní učitelkami a asistentkami) a sledovat jejich 

šikovné ruce, jak vytváří andílky z vlny, papírové hvězdy, stojan na 

svíčky z kůry a chvojí. Výzdobu tvořili nejen naši žáci, ale i paní 

asistentky Olča a Vlasta, a že si to užívaly! Vyzdobený vchod školy 

a kouzelné andělíčky před budovou školy obdivují i všichni  

kolemjdoucí. Pan 

školník přispěl 

k výzdobě instalací 

jesliček nad 

vchodem a tak i 

škola čeká na 

Ježíška slavnostně 

vyzdobená. 



 

13 
 

MODRÁ JE DOBRÁ” Co si takhle udělat barevný den, napadlo 

naše parlamenťáky. A protože nikdy nejdou daleko od slov                     

k činům, vyhlásili a zorganizovali modrý čtvrtek. Proč vůbec a proč 

modrý? Pro pobavení, pro radost, pro pocit sounáležitosti, když se 

ráno oblékáte a říkáte si, kolik asi lidí ve třídě nebo ve škole bude 

stejně modrých jako já. A nakonec i pro tu radost, když zjistíte,                 

že spousta. Prostě proto, že “modrá je dobrá”, to přece ví každý. 

 

LETEM – SVĚTEM – ČESKEM – S DRUHÁKY   Připoutejte 

se, prosím, náš let začíná … tak začal zajímavý den druháků, kdy 

s paní učitelkou Grufíkovou procestovaly místa, která si děti 

vybraly, nebo která znají z výletů. O místech si společně vyprávěli 

nebo vyhledávali v knize a na internetu. Všechny zajímaly hlavně 

hrady a zámky. Také se společně vznesli nad Cehnicemi. Z výšky 

300 metrů je vesnice krásná. Obrázky z různých míst v Česku děti 

umísťovaly na podrobnou mapu ČR a zjišťovaly, kde všude byly.              

…… A potom všichni bezpečně přistáli a začal další všední 

vyučovací den. 



 

14 
 

ADVENT    

V neděli 27. 11. 2022 jsme U devíti králů 

společně zahájili adventní čas. Slavnostní zahájení si tento rok vzal 

na starost pěvecký sbor Zpěváčci pod vedením Míši Dvořákové. 

Jelikož je soubor složen pouze z malých zpěváčků, na pomoc si 

přivolali zkušené  Kraselovačky, které jim pomohly rozeznít celý 

areál. Vystoupení před tolika posluchači se malým Zpěváčkům 

povedlo a od posluchačů sklidili veliký potlesk. A pak se všichni 

přítomní vrhli ke svařáku a na výstavu dětských výrobků. Děti ze 

školy se snažily a společenská místnost byla plná krásných 

vánočních výrobků.  „ Mami to si kup, to jsem dělala já a tohle 

dělal brácha“, bylo slyšet na každém kroku. Svůj kousek pro radost 

si zde našel každý a zakoupenými výrobky si mnozí zkrášlili své 

domovy. Máme děti moooc šikovné. Také občerstvení nezůstalo 

ladem. Maminky ze SRPŠ uvařily výborný čaj, svařák byl na 

jedničku a pokud byl pro tatínky čaj příliš slabý, byla i kapka na 

ochucení. Prostě krásný Advent.                                                                       

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

15 
 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

K Vánocům patří koledy a vánoční písně. Zní teď všude.                 

Také u nás v Cehnicích, zněly u Devíti králů 7. prosince                     

při akci Česko zpívá koledy. Přítomní si zazpívali společně                

již po dvanácté s účastníky napříč celou Českou republikou.   

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ 

Po covidové pauze jsme se opět mohli sejít s našimi seniory.               

14. prosince obec uspořádala oblíbené setkání seniorů v kulturním 

domě v Cehnicích. Sice jsme se nesešli v tak hojném počtu jako 

roky předešlé. Někteří bohužel odešli do nebe, jiným to nedovolil 

zdravotní stav, ale i tak se přišla pobavit třicítka cehnických a 

dunovických seniorů. Kulturní vložku zajistily předškoláci 

z mateřské školky a jejich budoucí spolužáci z velké školy. Všechna 

vystoupení sklidila veliký potlesk přihlížejících babiček a dědečků. 

Poté následovalo vystoupení dvou muzikantů, které všechny 

nadchlo víc, než připravené občerstvení. Muzikanti zahráli snad 

vše, o co si přítomní řekli a nikomu se nakonec ani nechtělo domů. 

Kdyby nezačalo sněžit, hrálo by se snad až do rána. Přítomní 

obecní pracovníci museli však vzít do ruky hrabla a prohrnout 

večer ještě všechny chodníky.  

Myslím,                 

že všichni 

přítomní se zase 

po čase dobře na 

setkání pobavili. 



 

16 
 

 

 

 

 

 

Vystoupení při Adventu a při Setkání seniorů   

 

 

 

 

 

 

Vydává obec Cehnice, 38752 Cehnice 76 


